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Fedtemøg 

Af sognepræst Thomas Feddersen 

Fedtemøg blev årets ord 2024.  
Det er også kortere end ”slimet 
og ildelugtende masse af døde 
brunalger m.m., der ligger og 
rådner i vandkanten og på 
stranden”, som fedtemøg er  
defineret som i Den Danske 
Ordbog.  

Ord som ladestress, abdikation 
og hjemmeberedskab var også 
kandidater.  

Ingen af disse ord bliver læst op 
fra Bibelen i kirken. De står der 

jo ikke. Man kan nemt få det indtryk, at Bibelen ikke kender 
de problemstillinger, vi moderne mennesker har, når der 
hverken er fedtemøg eller ladestress i Bibelen.  

Men Bibelen er fuld af eksempler, hvor naturen er os imod,  
fx syndflodsfortællingen. I Bibelen fødes mennesker og dør. 
Og derimellem har de travlt med livets med- & modgang, ikke 
ladestress, men sikkert andet stress, så det både kan være let 
og svært at holde håb og kærlighed oppe.  

Man kan håbe, at kærlighed er for tidløs til at blive årets ord.  

 

Foto: www.pixabay.com 



Afgørelse på Menighedsrådsvalget 2024  

Biskop Ulla Thorbjørn Hansen har afgjort, at Sct. Peders Sogns menig-

hedsråd dannes af de medlemmer, der blev valgt ved de to valgfor-

samlinger i efteråret. Der udskrives derfor ikke udfyldningsvalg, og 

Sct. Peders Sogn skal derfor ikke ud i en ekstra valgrunde. 

Antallet af valgte medlemmer i menighedsrådet er således 8, hvor der 

ifølge reglerne skulle være i alt 13 valgte 

medlemmer.  

Præsterne er fødte medlemmer af menig-

hedsrådet, og er derfor ikke på valg. 

Nyt om kirkens arrangementer på mange måder 

Sct. Peders Kirke har nu i to år med stor succes haft radiospots i lokal-

radioen, og vi fortsætter derfor med dem i 2. og 4. kvartal af 2025. 

Som noget nyt kombinerer vi radiospotsene med digitale annoncer 

på Sjællandskes hjemmeside www.sn.dk. i 1. og 3. kvartal.  

Ved at klikke på annoncen kommer man direkte ind på Sct. Peders 

Kirkes hjemmeside.  

Derudover fortsætter vi med Kirkenyt 

hver anden måned, ugentlige annoncer 

i UgeAvisen, Nyhedsbrev ca. hver 14. 

dag, samt løbende opslag på  

Facebook og Instagram hver uge.   

Foto: www.pixabay.com 



 Diakoniens Dag  

Lørdag den 22. marts 2025 kl. 11.30 -15.30 

i Nørrevangskirken 

Tema for dagen: ” KFUM´s sociale arbejde generelt i Slagelse, og hvordan  

tilpasser man den diakonale indsats efter tidernes behov?” 

Program for dagen: 

• Kl. 11.30 Velkomst, oplæg til dagen, frokost. 

• Kl. 12.30 Foredrag: leder af Toften, Slagelse: Karen-Marie Heltoft, samt  
Anne Mette Thomasen, leder af ’Social drive out’. 

• kl.  13.30 Kaffe og drøftelse ved bordene om ”Udsathed i nærmiljøet og  
i udkanten: Hvordan tilpasser vi den diakonale indsats i Slagelse?" 

• kl.  14.30 Opsamling og orientering fra Slagelse Menighedspleje om 
”Familienetværket.”  

• kl.  15.00 Vi slutter dagen i kirken ved en kort "Sendelsesgudstjeneste” 
med nadver ved en af kirkens præster. 

• Kl. 15:30 Vi sendes ud i verden. 

Tilmelding:  Skal ske til eget kirkekontor senest den 17. marts 2025 kl. 12.00 

Det er gratis at deltage i Diakoniens Dag, men vi samler ind til et diakonalt 
projekt i Slagelse. Der kan betales kontant eller med MobilePay. 

Kontaktperson for Diakoniens Dag 2025:  
Susanne Bredahl, Nørrevangskirken: tlf. 28 44 60 71.  



Spillemandsmesse d. 23. februar 

Kridt træskoene og kom til 

spillemandsmesse: 

Søndag d. 23. februar  

kl. 11.30 i Sct Peders kirke  

Spillemandsmessen er en 

gudstjeneste, som udelukkende gennemføres med musik og 

sang i danske spillemandsrytmer. Messen indeholder sange og  

salmer med tekst af Holger Lissner og musik af Ivan Damgaard 

og Michael Sommer. Desuden indgår enkelte traditionelle  

salmer, spillet i spillemandsrytmer.  

Messeorkestret samler spillemænd fra hele Sjælland og har  

siden 2013 spillet Spillemandsmesse i flere sjællandske kirker. 

Ud over Messeorkestret deltager Sct. Peders Kirkes Voksenkor, 

Kvislekoret og sognepræst Katja Rosholm.  

Bemærk tidspunktet kl. 11.30. 

Sct. Peders Kirkes Voksenkor. Privat foto Kvislekoret. Privat foto. 

Messeorkestret. Privat foto. 



Koncert med Kristine Thorup  

Søndag d. 9. februar kl. 15.00 i Sct. Peders Kirke: 

Norske trolde, dansende aften-alfer, 

en  gedehyrde og dukken der er ved 

at falde i søvn: En nordisk koncert 

fyldt til randen med små billedska-

bende stykker, komponeret af  Grieg, 

Mogens Christensen og Carl Nielsen. 

Det er blevet sagt om Mogens Chri-

stensen ( født 1955) , at hans musik 

kan opleves som digte skrevet med 

toner - men som al god lyrik, går  

udtryksstyrken hånd i hånd med en 

klar bevidsthed om rytme og form.  

Til denne koncert kobler pianisten  

Kristine Thorup hans værker med musik af danske Carl Nielsen og  

norske Edward Grieg. Tre nordiske komponister, der på hver deres 

klangsprog udtrykker poesi, brillans og stilhed. En fælles nordisk tone. 

Kristine Thorup er en anerkendt koncertpianist med et bredt reper-

toire - fra klassisk til nutidsklange. Hun debuterede fra Det Fynske 

Musikkonservatoriums solistklasse i 2007, og har siden som solist, 

kammermusiker og akkompagnatør optrådt i flere lande.  

Koncerten er gratis. 

Kristine Thorup. Privat foto 



Fastelavn i Sct. Peders  

Vi fejrer fastelavn søndag  

d. 2. marts i Sct. Peders Kirke 

med gudstjeneste kl. 10.00 ved 

sognepræst Thomas Feddersen.  

Efter gudstjenesten arrangerer 

vi traditionen tro tøndeslagning for alle børn. Vi hænger  

tønder op til tre aldersgrupper og kårer en kattekonge og  

dronning for hver gruppe.  

Kirken byder på en fastelavnsbolle og kakao efter tøndeslag-

ningen. Kom udklædte!  

Tempelriddergudstjeneste  

i Helligåndskirken  

Lørdag d. 22. februar Kl. 10.00 

afholder Tempelridderne  

traditionen tro deres nytårs-

gudstjeneste i Helligåndskirken. 

Tempelridderne har deres egne ritualer i løbet af gudstjenesten, men 

alle er velkomne til at deltage i handlingen. Præst er Jacob Støvring. 

Foto: René S. Jensen 

Tempelridderne. Foto: René S, Jensen 



Babysalmesang i  

Sct. Peders Kirke 

Vi indbyder til en ny sæson  

Babysalmesang fra onsdag  

d. 26. februar.  

Babysalmesang arrangeres på 

onsdage i ulige uger i sæsonen kl. 10.00 – 11.30 i Sct. Peders Kirke.  

 

Se datoer og sted i kalenderen på vores hjemmeside.  

Babysalmesang er salmesang med plads til nærvær og samvær med 

din baby. Alle sangglade babyer på max 1 år og deres forældre er  

velkomne. Kræver ikke tilmelding. Mød bare op!  

Strikkeklubben 

Strikkeklubben mødes hver anden  

torsdag i ulige uger i Sogneladen,  

Herrestræde 1C, kl. 13.00 - 15.00. 

Vi strikker, hækler og hygger. Vi læser, synger og drikker kaffe/te. Du 

behøver ikke strikke for at være med, men måske er der én, som vil 

lære dig det. Kirken leverer garn til dåbsklude, men ellers sørger du 

selv for garn til dine øvrige projekter. Sognepræst Katja Rosholm er 

tovholder, og har du lyst til at hjælpe med kaffebrygning og borddæk-

ning, så mød op kl. 12.30. 

Foto: www.folkekirken.dk 



Torsdagsforedrag i Sogneladen  
Torsdagsforedrag arrangeres i Sogneladen, Herrestræde 1C, Slagelse, 

én gang om måneden. I pausen serveres ost og rødvin. Tilmelding er 

ikke nødvendig, men det koster 30 kr. som betales kontant eller med 

MobilePay ved fremmøde. 

Torsdagsforedrag d. 27. februar kl. 19.30-21.30 

Gilgamesh – verdens ældste  

fortælling om venskab 

Eposset om Gilgamesh er et af verdens ældste. 

Det er en fortælling om venskabets forvand-

lende kraft. Men også om sorg, rastløshed og 

misforstået magt. Signe Danielsen udgav i  

foråret 2024 en genfortælling af eposset og vil i sit foredrag fortælle 

om handlingen og vigtigheden af venskaber.  

Torsdagsforedrag d. 27. marts  kl. 19.30-21.30 

Den moderne kærlighed er uhyggelig 

Det er, som om diskussionerne om kærlighed, par-

forhold og intimitet bølger særligt intenst i disse år. 

Med udgangspunkt i sin bog "Moderne kærlig-

hed" (2024) vil Nils Gunder Hansen (professor  

emeritus fra Syddansk Universitet og anmelder ved Kristeligt Dagblad) 

stille skarpt på fænomener som prekær kærlighed, dating, skilsmisser, 

#MeToo og generationskonflikter.   

Signe Danielsen. Privat foto 

Nils Gunder Hansen. 

Privat foto 



Onsdagstræf februar og marts 

Onsdagstræf arrangeres i Sogneladen, Herrestræde 1C, Slagelse, hver 

anden onsdag i sæsonen. Deltagelse kræver ikke tilmelding, men  

koster 30 kr. som betales kontant eller med MobilePay ved fremmøde. 

Onsdag d. 5. februar kl. 10.00 - 11.30 

Carsten Holm: Sange og salmer fra  

romantikken (1800-1870) 

Vi synger sange og salmer af store roman-

tiske digtere som Adam Oehlenschläger,  

N. F. S. Grundtvig, B. S. Ingemann, H. C. Andersen og Steen Steensen 

Blicher. Undervejs fortæller Carsten om disse store danske digtere. 

 

Onsdag d. 19. februar kl. 10.00 - 11.30  

Hanne Gasbjerg: Du har kun ét liv:  

Til Himalaya på motorcykel 

Træt af sit meningsløse liv i Danmark  

siger Hanne sit lærerjob op for at rejse 

alene på motorcykel fra Danmark til  

Himalaya. Der er blot ét problem: Hun er 

ikke særlig god til at køre på motorcykel. 

“Du har kun ét liv“ er et foredrag, hvor Hanne med billeder og filmklip 

fortæller historien om, hvordan det er at rejse alene som kvinde  

gennem verdens farligste egne. 

Hanne Gasbjerg. Privat foto 

Foto: www.folkekirken.dk 



Onsdag d. 5. marts kl. 10.00 - 11.30 

Ulla Andersen: Det ukrainske bibelselskab 

Foredraget fortæller om situationen i Ukraine, om bibelselskabets 

ærefrygtindgydende arbejde midt i en krig, og hvordan Bibelen brin-

ger håb og trøst. Det ukrainske bibelselskab er i dag er et af de mest 

aktive i hele Europa, og har under svære omstændigheder formået at 

føre de nationale kirker tættere på hinanden.  

Onsdag d. 19. marts kl. 10.00 - 11.30  

Nikolaj Andersen: Festlig formiddag om dansk revy  

I de godt 175 år, der er gået siden starten, er genren 

de senere år vokset til nye højder. Musiker og  

foredragsholder Nikolaj Andersen fortæller udvalgte  

anekdoter og hændelser fra de mange års revyhistorie - om store  

personligheder både på og bag scenen, samt ikke mindst akkompag-

nerer og synger for til et stort udvalg af kendte revyviser. 

Onsdag d. 2. april kl. 10.00-11.30 

Niels Rasmussen: Om Sømandsmissionen 

Niels Rasmussen fra Sømandsmissionen fortæller  

og viser billeder fra sit arbejde blandt fiskere og  

søfarende på havnene i Østdanmark.  

Fortællingen bliver krydret med nogle digte. 

Nikolaj Andersen.  

Privat foto 

Niels Rasmussen. Privat foto 



Kontakt 

Sct. Peders Kirke, Herrestræde 1A  
Sogneladen, Herrestræde 1C 
4200 Slagelse 

Præster: 
Katja Rosholm  
KAL@KM.DK - 51 53 97 90 

Grith Seersholm 
GRSE@KM.DK - 51 50 50 03 

Thomas Feddersen 
THF@KM.DK - 51 50 89 03 

Provst Stefan Lamhauge Hansen 
STHA@KM.DK - 51 77 01 66 

 
Organister: 
Henrik Pind Hansen 92 43 56 90 
Bibi Nagashima Toft 50 59 43 08 

Kirketjenere:  
Hanne Jensen 20 29 32 05 
Tina 51 52 96 85 

Servicetekniker: 
Dennis Gilvang 

Kirkekontor: 
Kordegne Marianne Lønsø 
og René S. Jensen 
Bredegade 17 
58 52 08 81 / 29 29 31 80 
sanktpeders.sognslagelse@km.dk 

Man, ons, fre 09.00-13.00 
Tirs: 09.00-13.00 og 14.00-16.00 
Tors: 10.00-13.00 
 
Kirkebil: 58 53 53 53  
 
Sct. Peders Kirkegård:  
58 53 01 33  

                                  

Søndag d. 2. februar (4 s. efter helligtrekonger) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 

Søndag d. 9. februar (5 s. efter helligtrekonger) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm  
- Mellem himmel og jord-gudstjeneste 

Onsdag d. 12. februar - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Thomas Feddersen 

Søndag d. 16. februar (septuagesima)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Thomas Feddersen  

Lørdag d. 22. februar - Tempelriddernes nytårsgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 10.00 v. Jacob Støvring 

Søndag d. 23. februar (seksagesima)  
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 
Sct. Peders Kirke kl. 11.30 v. Katja Rosholm - Spillemandsmesse 

Onsdag d. 26. februar - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Katja Rosholm 

Søndag d. 2. marts (fastelavn)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Thomas Feddersen 
Havrebjerg Kirke kl. 14.00 v. Thomas Feddersen 

Søndag d. 9. marts (1. s. i fasten)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 

Onsdag d. 12. marts - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Grith Seersholm 

Søndag d. 16. marts (2. s. i fasten)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 

Søndag d. 23. marts (3. s. i fasten)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Thomas Feddersen 

Onsdag d. 26. marts - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 

Søndag d. 30. marts (midfaste)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm 

Gudstjenesteliste februar og marts 2025 

www.sctpederskirke.dk 
Forsidefoto: pixabay.com 

mailto:KAL@KM.DK
http://www.sctpederskirke.dk

